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Ļaunuma ģēnija izglītība 
  Gerhard Lauck 

 

19. daļa 

 

Izvilkumi no plašsaziņas līdzekļiem 
   

   "NSDAP/AO pagrīdes darbība fašistiskās sistēmas atjaunošanai Vācijā un Rie-

tumeiropā savu efektivitāti cīņā pret Rietumeiropas valsts drošības policijas spēki-

em iegūst no tās stingri konspiratīvā darba. Kā liecina pats nosaukums, jaunie 

nacionālsociālisti cīnās par NSDAP aizlieguma atcelšanu un par savas metod-

oloģijas, ideoloģijas un politikas legalizāciju, kas ir kurinoša, pret minoritātēm 

vērsta un veicina rasu naidu. 

   "Turpmākie stingri konfidenciālie materiāli par šo organizāciju, kas aģitē plašā 

frontē, izmantojot savu šūnu sistēmu, sniedz pārliecību, ka lielākoties jaunie biedri 

cīnās pret teroristiem, kuri ir atbildīgi par bēgļu māju dedzināšanu, uzbrukumiem 

kreiso partiju/organizāciju birojiem, ārvalstniekiem un citām nelikumīgām dar-

bībām, piemēram, ielaušanos. 

   "NSDAP/AO nodarīto kaitējumu ir grūti novērtēt. Par to, ka tam jābūt ievēro-

jamam, liecina salīdzinoši bargie cietumsodi, kas piespriesti jaunajiem aktīvistiem, 

ja policijai izdodas - kas notiek reti - viņus notvert, kā arī milzīgā propagandas 

materiālu un NS regāliju izplatīšana, kas pārpludina Rietumeiropu un tiek virzīta 

no ASV. 

   "Garais saraksts ar mirušajiem vai pašnāvību izdarījušajiem NSDAP/AO ak-

tīvistiem ir visdrošākais rādītājs tam, ka šie nacionālsociālisma cīnītāji ir vis-

stingrākie un fanātiskākie Hitlera sekotāji." - Georga Kristiāna (Georg Christians) 
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Die Reihen fest geschlossen (249. lpp.)  

  

   "Šī gada sākumā īpašā ziņojumā par Vācijas neonacistiem ADL Lauku izcēla 

kā bīstamāko kustības propagandistu. - Los Angeles Times, 1993. gada 7. septem-

bris 

  

   "Neonacisma problēmas pieaugums Vācijā, sporādiski vardarbības uzliesmoju-

mi Amerikā un Lauka nesenā ekspansija uz jauniem naida tirgiem citās valstīs ir 

izraisījusi trauksmi aģentūrās, kas uzrauga ekstrēmistu aktivitātes... 

   "Aģentūra (Vācijas Konstitūcijas aizsardzības birojs) apgalvo, ka Lauks ir gal-

venais propagandas piegādātājs Vācijas nacistu pagrīdei... 

   "Pagājušajā gadā kanclers Helmuts Kols (Helmut Kohl) "vairākkārt mēģināja 

pārliecināt amerikāņus, cik svarīgi ir apturēt vai nu materiālu drukāšanu, vai ek-

sportu," sacīja Hannelore Kolere (Hannelore Kohler) no Vācijas valdības Vācu in-

formācijas centra Ņujorkā...". 

   "No Midlendas Lauka kontaktu tīkls stiepjas cauri visai Eiropai un 

Ziemeļamerikai un Dienvidamerikai. Viņš apgādā ar propagandu, iedrošinājumu, 

norādēm un dažos gadījumos arī naudu rasistus, kas darbojas radikāli labējās ma-

las radikālajās grupās valstīs, kurās pārsvarā ir baltie... 

   "Vācijas varas iestādes, cenšoties viņu aizturēt no savas valsts, savulaik četrus 

mēnešus ieslodzīja Lauku cietumā. Viņam ir noteikts mūža aizliegums. Taču tās 

nav apslāpējušas viņa līdzdalību. Kopš Berlīnes mūra krišanas viņu problēma - un 

Lauka Vācijas tīkls - ir pieaugusi. 

   "Turklāt pēdējo divu gadu laikā Lauck ir paplašinājis savu darbību vairāk nekā 

30 valstīs. Viņa organizācija izdod tabloīda formāta ceturkšņa izdevumus angļu, 

vācu, zviedru, dāņu, ungāru, holandiešu, franču, spāņu, portugāļu, itāļu, ungāru un 

vācu valodā. Viņš arī sūta ASV dolārus un Vācijas markas uz Krieviju, lai fi-

nansētu tur drukāto laikrakstu krievu valodā... 

   "Pagājušajā gadā Lauks ir pastiprinājis arī savu darbību ASV. Viņš sponsorē 

divus "baltās varas" TV raidījumus 15 ASV pilsētu sabiedriskajos kanālos. 

   "Ebreju apkarošanas līga B`nai B`rith, kas Lauku ir novērojusi visas viņa kar-

jeras laikā, dēvē viņu par "pasaules klases" rasistu, kura ekspansijas rada pamatu 

starptautiskām bažām. 

   "Viņam piemīt visi elementi, kas ir svarīgi naida pasaulē," teica I. Roberts 

Vulfsons no Omahas, Antidefamācijas līgas Plains reģiona direktors. "Tas ir, liels 

skaits, labi finansēta starptautiska mēroga operācija, diezgan izsmalcināta ideja par 

viņa mērķiem un taktiku, kā arī līdzekļi, lai kaut ko darītu. 

   "Vulfsons prognozē, ka Lauks izmantos savas jaunās Eiropas un Skandināvijas 

pozīcijas, lai mēģinātu starptautiski leģitimizēt nacismu kā politisku iespēju un 
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palielinātu spiedienu uz Vāciju, lai tā legalizētu partiju. 

   "Ir notikumu sakritība, kas padara šādu puisi daudz svarīgāku, nekā viņš bija 

pirms 20 gadiem," teica Vulfsons... 

   "1992. gadā vairāk nekā 200 kriminālizmeklēšanas lietās Lauka propaganda 

tika atrasta nozieguma vietā vai aizdomās turēto dzīvesvietu kratīšanas laikā. 

   "Reizi trijās dienās mēs veidojam vai nu tabloīdu laikrakstu profesionālā 

formātā, vai arī televīzijas raidījumu," teica Lauks, "kā arī veicam pasūtījumus pa 

pastu un faksu sūtījumus, intervijas un tamlīdzīgas lietas.   

   "Viņa apgalvojumus atbalsta aģentūras, kas ir viņa ienaidnieki." - Sunday 

World-Herald (Omaha), 1993. gada 26. septembris 

  

   "Vācijas neonacisti ir vērsušies pie amerikāņa, kas pazīstams kā "zemnieku jos-

tas Fīrers", lai saņemtu instrukcijas, kā izvairīties no policijas un spridzināt ēkas, 

apgalvo viens no vadošajiem nacistu pārbēdzējiem. 

   "Amerikānis Garijs Lauks no Linkolnas, Nebrā, ir bēdīgi slavens kā pasaulē 

lielākais neonacistu propagandas iespiedējs... 

   "Es domāju, ka tas (apgalvojums par viņa saistību ar vardarbību) ir daļa no 

Vācijas valdības kampaņas," viņš teica. "Viņi jau gadiem ilgi cenšas panākt, lai 

mēs tiktu izslēgti no likuma. Vācu demokrātijas koncepcija ir tik atšķirīga no 

mūsu. 

   "Vācijas amatpersonas ir aicinājušas vērsties pret Lauka propagandas dzir-

navām... 

   "Pagājušā gada nogalē Lauks bija galvenais sarunu temats Bonnā starp FIB 

direktoru Lūisu Frī un viņa vācu kolēģiem. 

   "Vācijas amatpersonas lūdza Freeham palīdzību, lai Lauka materiāli netiktu 

izvesti no Vācijas. 

   "Frīhs norādīja, ka ASV varētu darīt vairāk, ja izdotos pierādīt, ka Lauks ir bijis 

kas vairāk nekā politisks propagandists. 

   "Pastāv diezgan smalka robeža, kad indivīds var pārsniegt vienkāršu vārda vai 

izteiksmes brīvību un sākt atbalstīt vai atbalstīt (Vācijā) noziegumu", viņš teica. 

   Bijušais neonacists Ingo Haselbahs (Ingo Hasselbach) apgalvo, ka Lauks ir iz-

darījis tieši to. Nesenā intervijā Haselbahs apgalvoja, ka Lauks ir kļuvis par va-

došo figūru Vācijas labējo kustībā, ne tikai aicinot uz terorismu, bet arī sniedzot 

nepieciešamās instrukcijas. 

   "Lauka ietekme ievērojami pieauga pēc tam, kad Vācijas varas iestādes 

aizliedza vairākas labējās partijas un piespieda to līderus pāriet pagrīdē," stāsta 

Haselbahs, kurš pagājušajā gadā izstājās no labējās kustības, jo, pēc viņa vārdiem 

sakot, bija nobažījies par tās bezjēdzīgo vardarbību. 

   "Hasselbahs, kurš savulaik vadīja lielāko Berlīnes skinhedu kontingentu, sacīja, 
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ka Lauks mudinājis Vācijas neonacistus cīnīties pret valdības aizliegumu ar 

terorisma kampaņu. 

   "Viņš man atsūtīja vēstuli, kurā rakstīja, ka legālais ceļš (politisko pārmaiņu 

panākšanai) ir izgāzies un mums jādomā par uzbrukumiem ebreju institūcijām... 

un par (Berlīnes pilsētas pašvaldības) 2000. gada olimpisko spēļu rīkošanu," teica 

Haselbahs. "Kopā ar šo vēstuli es saņēmu datora disku (ar dokumentu ar nosauku-

mu "Bruņota kustība")". 

   "Lauks grupējumu arī nodrošināja ar detalizētām instrukcijām, kā izgatavot 

bumbas un kur tās izvietot, lai panāktu maksimālu efektu," sacīja Haselbahs... 

   "Lauks ir nosaucis Haselbahu par lietas nodevēju un, iespējams, Vācijas 

izlūkdienestu instrumentu." - The Buffalo News, 1994. gada 13. februāris 

  

   "Atklāti un pilnīgi netraucēts, ik pēc diviem mēnešiem viņš drukā vairāk nekā 

20 000 eksemplāru aizliegtā laikraksta "NS-Kampfruf" un kontrabandas ceļā ieved 

Vācijā. Viņš ražo miljoniem svastikas uzlīmju... 

   "Vācijas Konstitūcijas aizsardzības birojs uzskata, ka Lauka NSDAP ir 

nozīmīgākais fašistisko publikāciju piegādātājs Vācijas nacistiskajai skatuvei. Pats 

Garijs Rekss Lauks lēš, ka 95% visas labēji ekstrēmistiskās pagrīdes literatūras 

nāk no viņa. Ar katru tonnu viņš piegādā iespieddarbus reiha teritorijā. Tikai 1992. 

gadā vien Lincolna propagandas materiāli bija saistīti ar 72 vardarbīgiem noziegu-

miem." - Süddeutsche Zeitung Magazin, 1994. gada 4. marts. 

  

   "Vācijā (FIB direktors) Frīhs apspriedīs, kā apturēt propagandas, naudas - un, 

iespējams, pat paramilitārās palīdzības - plūsmu no ASV balto supremacistu 

grupējumiem uz Vācijas neonacistiem un skīndiem...". 

   "Saskaņā ar Vācijas tiesībsargājošo iestāžu avotiem Frīhs apspriedīs arī to, vai 

pret amerikāņiem, kas mēģina pārkāpt Vācijas likumus, kontrabandas ceļā pār-

vadājot nacistu kontrabandu, var tikt izmantoti sazvērestības likumi. 

   "Frēhs šo jautājumu padarīs par galveno sava ceļojuma tēmu," piebilda augsta 

ranga ASV amatpersona...". 

   "Vācijā jau ir norīkoti FIB aģenti, kas sazinās ar tādiem jautājumiem kā banku 

aplaupīšana, organizētā noziedzība, telefonsarunu noklausīšanās un datoru past-

kastīšu pieaugums, kas savieno labējo ekstrēmistu grupējumus visā pasaulē." - 

ChicagoTribune, 1994. gada 27. jūnijs 

  

   "Vācijas federālā policija iecerējusi vērsties pret Nebraskas štata policistu Gary 

Lauck..." 

   "FIB ir paziņojis, ka izmeklē vienu augsta ranga lietu, "balstoties uz vācu 

sniegtajām norādēm".Frīhs nenorādīja, par kuru lietu ir runa. 
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   "Taču Vācijas Federālās kriminālpolicijas vadītājs Hanss Ludvigs Zaherts pres-

es konferencē sacīja, ka "Garijs Lauks (no Nebraskas) kopš 80. gadiem Vācijā ir 

izplatījis propagandu, kaujiniecisku, ekstrēmistisku brošūru ar polemiskiem teksti-

em"... 

   "Intervijā, dodoties uz Berlīni, Frīhs sacīja, ka FIB varētu likumīgi sniegt Vāci-

jas policijai adreses, uz kurām no ASV tiek sūtīti naida materiāli. Tas atvieglotu 

Vācijas policijas veiktās konfiskācijas." - The Lincoln Star, 1994. gada 29. jūnijs. 

  

   "Taču Vācijas varasiestādes maz ko var darīt ar ASV rezidentu Gariju Lauku, 

kuru (Federālā konstitūcijas aizsardzības biroja viceprezidents) Frišs identificēja 

kā lielāko Vācijas neonacistu propagandas piegādātāju...". 

   "Izstādē par ekstrēmismu Frišs teica, ka viņam ir bijušas "intensīvas sarunas" ar 

FIB par Lauku. 

   "Viņi (FIB) norāda, ka vārda brīvība ASV ir absolūtas tiesības, un pret viņu nav 

nekādu iespēju vērsties tiesā," teica Frišs. 

   "Mūsu vienīgā iespēja ir to pārtvert. Bet viņš (Lauks) uz aploksnēm nenorāda 

atpakaļnosūtīšanas adresi, tāpēc to ir grūti pamanīt. Dažas no tām mums izdodas 

konfiscēt, bet milzīgas summas nonāk cauri," teica Frišs." - The Lincoln Star, 

1995. gada 21. februāris. 

  

   "Eiropā visvairāk meklētais vīrietis arestēts Dānijā - Interpols viņu meklē 15 

valstīs!" - Dānijas laikraksta virsraksts pēc Gerharda Lauka aresta 1995. gada 20. 

martā. 

  

   "Antidefaminācijas līga ir nosaukusi Lauku par visbīstamāko galēji labējo 

propagandistu." - Los Angeles Times, 1995. gada 25. jūlijs 

  

   "ASV vēstniecības Bonnā amatpersona teica, ka ASV valdība vēl nav lūgta 

palīdzēt sniegt pierādījumus pret Lauku. "Mums nav nekāda sakara šajā cīņā," 

teica amatpersona. "Dāņiem un vāciešiem tas ir jāatrisina. Mūsu sākotnējā interese 

būs nodrošināt, lai pret viņu izturētos tikpat labi, kā pret ikvienu Vācijā, un lai 

viņa tiesības tiktu pilnībā ievērotas."" The Washington Post, 1995. gada 25. au-

gusts 

  

   "Taču mēs vēlamies jebkurā laikā aizstāvēt ikviena - pat nacistu, tostarp Garija 

Lauka - tiesības paust savu viedokli vārdos un rakstveidā. Līdz brīdim, kad Dāni-

jas Augstākā tiesa pieņēma nolēmumu, mēs patiešām ticējām, ka šīs zemes aug-

stākā juridiskā autoritāte vārda brīvības aizstāvību mūsu konstitūcijā uzskatīs par 

savu cēlāko uzdevumu. 
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   "Cik naivi. Spriedums bija tiesas slaloms, kura mērķis bija noslēpt faktu, ka 

Dānijas Augstākā tiesa šodien politkorektumu un politisko paklausību vērtē vairāk 

nekā konstitūciju. 

   "Spriedums ir politiski paklausīgs, jo jau no brīža, kad Garijs Lauks tika 

arestēts, ārlietu ministram bija skaidrs, ka Vācijas vēlmei par izdošanu ir svarīgi, 

un tāpēc tas pulcēja Tieslietu ministrijas labākos prātus, lai veiktu nepateicīgo uz-

devumu - apkopotu tiesiskos līdzekļus izdošanas leģitimizēšanai. 

   "Pagāja daži mēneši, līdz viņi bija gatavi, un vissliktākais, ko viņi varēja atrast 

šajā kaudzē muļķību, ko Lauks bija sarakstījis gadu gaitā un ko Augstā tiesa iz-

mantoja, lai pamatotu izdošanu, bija tādi izteikumi kā "Ebreji ir mūsu nelaime. 

Ārā ar ebrejiem." - izteikumi, kuru teksts pat pret rasismu vērstā likuma 266b pan-

ta izpratnē maksimāli nozīmētu naudas sodu vai dažas nedēļas cietumā. Tomēr 

Augstākā tiesa šo vīrieti nodeva Vācijai un piesprieda, iespējams, dažu gadu cie-

tumsodu". - Morgenposten Fyens Stiftstidende (dāņu laikraksts), 1995. gada 27. 

augusts. 

  

   "Pirmajos divos sociālā satricinājuma gados pēc Vācijas apvienošanās viņš uz-

sāka masveida propagandas uzbrukumu Vācijai. Eksplodēja galēji labējie noziegu-

mi, īpaši austrumu zemēs. No 1991. līdz 1992. gadam policijas konfiscēto Lauka 

materiālu skaits gandrīz trīskāršojās. Visā valstī parādījās NSDAP/AO rasistiskās 

uzlīmes... 

   "Tomēr pēdējos gados Lauka kustība ir piedzīvojusi biedru skaita un finansiālā 

atbalsta pieaugumu. Tagad viņš izdod nacistu laikrakstus desmit valodās. 

   "Federālā Konstitūcijas aizsardzības biroja eksperti atzīst, ka Lauka materiāli 

turpina ieplūst Vācijā. Policijas eksperti apstiprina, ka ir gandrīz neiespējami 

cīnīties pret šo kontrabandas taktiku, jo katru dienu no ASV ierodas milzīgs 

daudzums legālā pasta... 

   "Laukam ir vairāk naudas nekā jebkad agrāk, un lielu daļu no tās ziedojuši 

nacistu simpātiji," norāda Ābrahams Foksmans (Abraham Foxman), Amerikas 

B`nai B`rith Antidefamācijas līgas direktors, kas ir pētījis NSDAP/AO finansēju-

mu. Savukārt viņš var atbalstīt savus sekotājus Eiropā. 

   "Daudzi eksperti ir pārliecināti, ka Lauks un viņa propagandas tīkls ir nopietns 

drauds. Kāds pensionēts žurnālists, kurš 20 gadus pētījis NSDAP/AO, par labējā 

ekstrēmisma draudiem saka: "Es neredzu lielas briesmas, ka mūsdienu izglītotie 

pieaugušie pārņems vēstures sagrozīšanu, bet Lauks plāno nākotni un ietekmē 

mūsu jauniešus." - Vācijas neonacistu ļaunais ģēnijs britu izdevumā Readers Di-

gest, 1995. gada septembris. 

  

   "Pats fakts, ka NS KAMPFRUF turpina parādīties, liecina par to, ka mūsu 
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plaša mēroga akcija martā acīmredzot neko daudz nesasniedza", komentēja polici-

jas amatpersona. Policijas speciālisti sūdzas, ka NSDAP/AO turpina savu darbību, 

bāzējoties Linkolnā, Nebraskas štatā, un ka tā joprojām izplata Vācijas neonacisti-

skās skatuves propagandas materiālus. - Offenbach Post, 1995. gada 10. oktobris 

  

   "Izmeklēšana ved uz ārzemēm. Īpaši amerikāņu NSDAP/AO tiek uzskatīta par 

Vācijas labējo slepeno trimdas valdību un, kā norāda Konstitūcijas aizsardzības 

birojs, "pasaulē lielāko NS propagandas materiālu ražotāju un izplatītāju"." - 

Süddeutsche Zeitung, 1996. gada 13. janvāris. 

  

   "Hasselbahu apmeklēja Nebraskas līderis Garijs Lauks. Lauks, iespējams, ir 

ietekmīgākais nacists pasaulē un apmēram vienīgais īstais spēlētājs, kurš var lietot 

nacista vārdu. Amerikā tas ir likumīgi. Viņš ar propagandas materiāliem atbalsta 

visas lielākās nacistu organizācijas uz zemes un koordinē neskaitāmas teroristu 

šūniņas. (Pašlaik viņš atrodas apcietinājumā Vācijā, viens no tiem, pret kuriem 

liecinās Haselbahs). 

   "Haselbahs atklāja nacistu skatuvi, kas bija pārliecinoši milzīga un stabila, 

izplatīta visā pasaulē, ar stabilu naudas plūsmu, spēcīgu vēsturisku izpratni par 

mērķi un ieroču un pieredzes pārpalikumu. Kad pēc gadiem viņš par to visu 

pastāstīja policijai, tā viņam diez vai noticēja. Viņa atklāsmju sekas vēl gadiem 

ilgi nesakārtosies." - Spectrum (Apvienotā Karaliste), 1996. gada 3. marts. 

  

   "Simona Vīzentāla centrs viņu ierindo "starp bīstamākajiem neonacistu teroris-

tiem pasaulē". - Hamburger Morgenpost, 1996. gada 8. marts. 

  

   "NS KAMPFRUF izplatīšana tika decentralizēta jau ilgi pirms Lauka aresta. 

Nelegālā NSDAP/AO struktūra Vācijas iekšienē palika gandrīz pilnībā neskarta." 

- die tageszeitung, 1996. gada 5. maijs 

  

   "Ģenerālprokurors man lūdza liecināt. Vēstulē Lauks tika raksturots kā 

"NSDAP/AO vadītājs". Valsts viņam piešķir šo titulu! NSDAP/AO ir oficiāli 

atzīta. Tā ir atzīta kā organizācija, lai gan Vācijā tā ir aizliegta." - Bijušais VS in-

formators Pēters Šulcs intervijā laikrakstam "tageszeitung", 1996. gada 8. maijs.    

  

   "(Vācijas valdības preses pārstāvis) Vulfs sacīja, ka daži pierādījumi pret Lau-

ku tika iegūti, noklausoties tiesas apstiprinātus transatlantisko telefonsarunu zva-

nus no Vācijas uz pieciem Nebraskas numuriem, kas, iespējams, ir saistīti ar Lau-

ka organizāciju."" - Washington Post, 1996. gada 9. maijs 
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   "Lauks, viens no lielākajiem NS materiālu ražotājiem pasaulē, tiek uzskatīts 

par nozīmīgu figūru starptautiskajā neonacistu vidē." - Süddeutsche Zeitung, 1996. 

gada 10. maijs. 

  

   "Vācijas izmeklētāji šo tiesas prāvu uzskata par kulmināciju 20 gadus ilgušajai 

kampaņai, kuras mērķis bija apturēt Lauka darbību...". 

   "Saskaņā ar izmeklētāju sniegto informāciju Lauka kunga publikācija "NS 

Kampfruf" jeb nacionālsociālistu kaujas sauciens iznāk reizi divos mēnešos 10 

valodās. Aptuveni 20 000 numuru tiek izsūtīti uz adresēm visā pasaulē, galveno-

kārt Vācijā... 

   "...un tai ir nozīmīga loma vācu grupējumu apgādē ar propagandas materiāli-

em, kurus tie šajā valstī varētu ražot tikai ar lielu risku. "Garijs Lauks ir galvenais 

naida sūtījumu piegādātājs Vācijā," sacīja rabīns Abrahams Kūpers no Simona 

Vīzentāla centra Losandželosā, kas uzrauga neonacistu grupējumus." - The New 

York Times, 1996. gada 10. maijs 

  

   "Prokurors sacīja, ka lielākā daļa konfiscēto pronacistisko materiālu nāk no 

Amerikas Savienotajām Valstīm un ka Lauks ir bijis galvenais izplatītājs." - Oma-

ha World-World, 1996. gada 20. augusts. 

      

   "Arestēšanas laikā tiesneši lika konfiscēt desmitiem NSDAP/AO laikrakstu nu-

muru dažādās valodās, kas tika izdoti PĒC Gerharda Lauka aresta un nosūtīti uz 

viņa cietuma kameru kā solidaritātes apliecinājums. Lauks saņēma rakstisku ap-

stiprinājumu par šo konfiskāciju un līdz ar to pierādījumu par NSDAP/AO 

nemitīgo darbību. - die tageszeitung, 1996. gada 21. augusts. 

  

      "Vācijas prokurori apgalvo, ka Lauks 20 gadus bijis galvenais neonacistu lit-

eratūras, aproču, karogu, plakātu un video materiālu piegādātājs Vācijā."" - The 

News Herald, 1996. gada 23. augusts 

  

   "43 gadus vecais Lauks savā dzimtajā pilsētā Linkolnā, Nebraskas štatā, bija 

izveidojis neonacistu izdevējdarbības impēriju, kuru no kriminālvajāšanas pasar-

gāja ASV konstitūcija." - Independent (Apvienotā Karaliste), 1996. gada 23. au-

gusts. 

  

   "Taču Vācijas federālie izmeklētāji jau sen apsūdz Lauka kungu par kontra-

bandas operācijas organizēšanu, kas neonacistu kustībai Vācijā piegādāja aizlieg-

tas brošūras, plakātus, grāmatas un uzlīmes."" 

   "Ceturtdienas notiesājošais spriedums noslēdz desmit gadus ilgušās Vācijas va-
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ras iestāžu medības uz Lauku, kuru tās uzskata par vienu no nacistu ideoloģijas 

atdzimšanas virzītājspēkiem Vācijā pēc Berlīnes mūra krišanas 1989. gadā...". 

   "Lauka laikrakstu "NS Kampfruf" jeb "Nacionālsociālistu kaujas sauciens" 

lasīja aptuveni 10 000 vāciešu, norādīja prokurori...". 

   "Savās memuāros Fuehrer-Ex Hasselbaha kungs par Lauku saka: "Viņš bija 

praktiski visas neonacistu propagandas avots, kas tika izlīmēta uz sienām un logi-

em no Berlīnes līdz pat Sanpaolo.""- The Dallas Morning Star, 1996. gada 23. au-

gusts. 

  

   "Laukam piederēja labi nostrādāta propagandas mašīna, kas tika pilnveidota 

vairāk nekā 20 gadu laikā," tiesai sacīja tiesas priekšsēdētājs Ginters Bertrams. 

"Viņš uzstādīja propagandas lielgabalu un šāva no tā uz Vāciju."" - The Washing-

ton Post, 1996. gada 23. augusts. 

  

   "Tiesa ievērojami ierobežoja lietā iekļauto materiālu apjomu. Lielākajai daļai 

no tām tonnām propagandas, ko Lauks divdesmit gadu laikā konspiratīvā ceļā bija 

kontrabandas ceļā ievedis Vācijā, iestājās noilgums... 

   "Tomēr NS eksperti uzskata, ka Lauks ir visnozīmīgākais mūsdienu neonacists 

pasaulē." - Süddeutsche Zeitung, 1996. gada 23. augusts  

  

   "Pat ja amerikānis būtu saņēmis piecus gadus - ņemot vērā viņa aģitāciju, viņa 

kriminālo enerģiju, viņa lomu starptautiskajā neonacistu tīklā, tas nebūtu ne tuvu 

tik daudz, cik šāda figūra ir pelnījusi." Der Tagesspiegel, 1996. gada 23. augusts. 

  

   "Spļaudamies pret Vācijas tiesu varu, amerikāņu neonacistu līderis Garijs 

Lauks vakar izgāja no Hamburgas tiesas zāles, lai uzsāktu četru gadu cietumsoda 

izciešanu par rasisma propagandas izplatīšanu... "Cīņa turpinās", viņš kliedza vācu 

valodā, kad viņu izveda prom. "Ne nacionālsociālisti, ne komunisti nekad nav uz-

drošinājušies nolaupīt kādu Amerikas pilsoni." - Independent (Londona), 1996. 

gada 23. augusts   

  

   "Spriedums balstās uz ļoti apšaubāmu juridisko pamatu. Apsūdzētais netika 

notiesāts par to, ko viņš izdarīja, bet tikai par to, ko viņš teica ar NS Kampfruf 

starpniecību. Ja Lauks tiktu sodīts par sirpja un āmura ievešanu, nevis par svasti-

kas ievešanu, tad viņa pašreizējie kritiķi sūdzētos par cenzūru." - die tageszeitung, 

1996. gada 23. augusts 

  

   "Viņa izdošana, tiesas process un notiesāšana tiek uzskatīta par starptautisku 

juridisku precedentu. Viņa arests Dānijā, kur ir liberāli likumi par politiskiem ma-
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teriāliem un pornogrāfiju, notika tikai pēc spēcīga spiediena no Vācijas un 

sūdzības, ka viņš pārkāpj Dānijas likumu par rasu kūdīšanu. Lai gan Lauks gand-

rīz visu tiesas procesa laiku klusēja, viņa advokāts Hanss Oto Zigs (Hans-Otto 

Sieg) apgalvoja, ka viņu nevar tiesāt Vācijā par materiālu publicēšanu Amerikā." -

The Times (Apvienotā Karaliste), 1996. gada 23. augusts. 

  

   "Tā bija pirmā reize, kad Dānija, kurai šajā jomā ir liberāli likumi, izdeva ne-

onacistu." - Berliner Zeitung, 1996. gada 23. augusts 

  

   "Omaha, Nebijas štatā, Antidefamācijas līgas reģionālais direktors sacīja, ka ir 

gandarīts par spriedumu, taču ir nobažījies par nākotni. 

   "Tas varētu palielināt viņa mocekļa statusu, jo īpaši Eiropā, kur viņa ietekme ir 

vislielākā," sacīja Bobs Vulfsons. "Tas viņam piešķir kaujas rētas, un noteiktās 

aprindās viņam tas ir vajadzīgs. Es nedomāju, ka Vācijas cietuma apmeklējums 

viņu atturēs." - Associated Press, Hamburga, 1996. gada 23. augusts. 

  

   "Kas jādomā - vai Vācijas tiesu praksei ir jurisdikcija pār nodarījumu, kas nav 

nodarījums tur, kur tas noticis." - Frankfurter Allgemeiner Zeitung, 1996. gada 24. 

augusts. 

  

   "Visu partiju politiķi atzinīgi novērtēja spriedumu. Iekšlietu ministrs Manfrēds 

Kanters sacīja, ka notiesāšana "vienam no starptautiskā neonacisma līderiem un 

lielākajam rasistisku publikāciju izplatītājam" ir "atbilstoša Vācijas tieslietu sis-

tēmas atbilde". - Ebreju hronika, 1996. gada 30. augusts 

  

   "Sods ir uzskatāms par augstu, jo tas ir balstīts tikai uz sešiem no 38 

apsūdzības punktiem... 

   "Liecinieki tika uzskatīti par nevajadzīgiem. Prokuroram nebija nodoma atklāt 

NSDAP/AO struktūru Vācijā. Tā vietā Lauks tika veidots kā vientuļais noziedz-

nieks un bīstamākais neonacists, lai pēc tam viņu notiesātu ar maksimālu mediju 

efektu. 

   "Valsts aprēķins nostrādāja pilnībā. Lauks tika notiesāts kā pasaulē vienīgais 

bīstamais un organizētais neonacists. Tas ir labi tēlam gan šeit, gan ārzemēs un 

ļauj pret NSDAP/AO vērstās darbības šķist liekas liekas, it kā tās it kā vienīgā va-

dītāja apcietināšana būtu visu atrisinājusi. Tiesas procesa laikā neviens, šķiet, 

nepamanīja, ka kaut kā... "NS Kampfruf" ir izplatīta." - Antifaschistische Na-

chrichten, 1996. gada 5. septembris. 

  

   "Federatīvajā Republikā viņš ir lielākais NS materiālu piegādātājs, un viņa 
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nepārtrauktā materiālu plūsma vairāk nekā divas desmitgades radīja nepārtrauk-

tību kaujinieciskajai jaunajai NS paaudzei, kas radās kopš 70. gadiem...". 

   "NSDAP/AO nav stingras organizatoriskās struktūras, tāpēc varas iestādēm ir 

grūti to aptvert... 

   "Tikmēr viņa biedri Linkolnā strādā viņa vietā. Pateicoties vairāk nekā 

divdesmit gadu ilgai Federatīvās Republikas iecietībai, Vācijas neonacistu scēna ir 

pietiekami spēcīga, lai attīstītu jaunas piegādes līnijas. 

   "Tas, kas šeit kaitētu, būtu papildu apsūdzības par noziedzīgas organizācijas 

veidošanu." - Antifašistiskais INFO-Blatt, 1996. gada septembris-oktobris. 

  

   "Kāds Nebraskas izdevējs tika notiesāts uz četriem gadiem, jo viņš praktizēja 

Pirmo grozījumu. 

   "Šis spriedums radīja nopietnus konstitucionālus jautājumus Amerikā. 

Piemēram, kur ir ASV valdība, kad amerikāņu tiesības tiek aizstātas ar ārvalstu 

likumiem? Un kāpēc dāņiem tika atļauts nolaupīt ASV pilsoni? Kāpēc vāciešiem 

bija atļauts viņu aizturēt? 

   "Zigs apgalvoja, ka tiesas process ir nelikumīgs, jo Vācijai nav tiesību norādīt 

ASV pilsonim, ko darīt ASV, kā arī par ASV veiktām darbībām, kas Vācijā ir 

noziegumi. Taču ASV Valsts departaments atteicās aizstāvēt Lauku." - The Spot-

light, 1996. gada 23. septembris 

  

   "Pēc vairāk nekā četriem gadiem, kas pavadīti sešos dažādos Eiropas cietumos, 

Garijs Lauks ir apņēmības pilns vairāk nekā jebkad agrāk panākt, lai nacionālso-

ciālistu partija izvirzītos pasaules politikas priekšplānā... 

   "Ja kas, tad es esmu vēl apņēmīgāks un fanātiskāks nekā iepriekš," teica 

Lauks... 

   "Ceturtdienas rītā intervijā Linkolnā Lauks sacīja, ka Vācijas valdība ir 

pārkāpusi gan Amerikas, gan starptautiskās tiesības, pārkāpjot ASV suverenitāti 

un konstitūciju. 

   "Runa nav par mani vai maniem politiskajiem uzskatiem," viņš teica. "Runa ir 

par ikviena Amerikas pilsoņa tiesībām brīvi izteikties bez ārvalstu jurisdikcijas un 

bez Vašingtonas blēžiem, kas ļauj viņiem to darīt. Mēs (NSDAP/AO) gatavoja-

mies vērienīgai tiesvedībai pret maniem nolaupītājiem gan šeit, gan ārzemēs. 

   "Lauks teica, ka nekad nepārstās izaicināt savus ienaidniekus. 

   "Ja es nomiršu un Svētais Pēteris man jautās, vai es gribu doties uz debesīm vai 

atgriezties un cīnīties, es gribu atgriezties un cīnīties.`" - Lincoln Journal Star, 

1999. gada 2. aprīlis. 
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